
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/347/2023 
RADY POWIATU KROŚNIEŃSKIEGO 

z dnia 2 marca 2023 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu Powiatowego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych dla 
uczniów szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Krośnieński 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r., poz. 2230) 
oraz uchwały Nr VI/53/2019 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 13 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia 
Powiatowego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych dla uczniów szkół ponadpodstawowych 
prowadzonych przez Powiat Krośnieński, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin Powiatowego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych dla uczniów szkół 
ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Krośnieński stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulamin, o którym mowa w § 1 obowiązuje w latach szkolnych 2023/2024 – 2024/2025. 

§ 3. Zobowiązuje się zabezpieczyć w budżecie Powiatu Krośnieńskiego na lata 2024 – 2025 środki na 
realizację Powiatowego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych dla uczniów szkół 
ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Krośnieński. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Krośnieńskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Krężałek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 31 marca 2023 r.

Poz. 1883



      
 Załącznik do UCHWAŁY NR XLVIII/347/2023 

        RADY POWIATU KROŚNIEŃSKIEGO 

        z dnia 2 marca 2023 r.  

 

 

REGULAMIN POWIATOWEGO PROGRAMU WYRÓWNYWANIA SZANS 

EDUKACYJNYCH DLA UCZNIÓW SZKÓŁ PONADPODSTAWOWYCH PROWADZONYCH 

PRZEZ POWIAT KROŚNIEŃSKI 

 

 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

 § 1. Regulamin określa zasady i szczegółowe warunki udzielania wsparcia finansowego 

młodzieży w ramach Powiatowego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych dla uczniów 

uczęszczających do szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Krośnieński, zwany dalej 

Programem. 

 

 § 2. Udzielanie wsparcia finansowego polega na refundacji kosztów zakupu biletów 

miesięcznych na dojazd do szkoły dla uczniów spełniających warunki określone w rozdziale II. 

 

 § 3. Program będzie realizowany od dnia 1 września 2023 r. do 30 czerwca 2025 r. 

 

Rozdział II 

Warunki uczestnictwa w programie 

 

 § 4. 1. Program skierowany jest do uczniów szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez 

Powiat Krośnieński. 

 2. Prawo do korzystania z Programu w latach szkolnych 2023/2024 – 2024/2025 mają uczniowie 

rozpoczynający naukę w klasie pierwszej, którzy złożą deklarację woli uczestniczenia w Programie oraz 

codziennie dojeżdżają do szkoły środkami komunikacji publicznej, korzystając z indywidualnych 

biletów miesięcznych na trasie z miejsca zamieszkania do szkoły i z powrotem lub tylko w jedną stronę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1883



 § 5. 1. Deklarację woli uczestnictwa w Programie składa się do 15 września danego roku 

szkolnego w sekretariacie szkoły, do której uczeń uczęszcza, na formularzu stanowiącym załącznik Nr 1 

do niniejszego regulaminu lub 15 dni od dnia rozpoczęcia nauki w danej szkole wraz z oświadczeniem  

o zapoznaniu się z klauzulą informacyjną o przetwarzaniu danych osobowych według wzoru 

stanowiącego załącznik Nr 2 do niniejszego regulaminu.   

 2. Deklarację woli przystąpienia do Programu ucznia niepełnoletniego składają rodzice/ 

opiekunowie prawni, natomiast uczniowie pełnoletni składają deklarację woli we własnym imieniu. 

 3. W uzasadnionych przypadkach uczeń może przystąpić do Programu po terminie określonym 

w ust. 1, za zgodą dyrektora szkoły. 

 4. Ucznia do Programu kwalifikuje szkoła, do której uczęszcza, po analizie złożonej deklaracji 

woli i sprawdzeniu spełniania warunków określonych w Regulaminie. 

   § 6. 1. Uczeń traci prawo do korzystania z Programu, z chwilą gdy: 

1) zostaje skreślony z listy uczniów szkoły;  

2) została mu udzielona kara upomnienia lub nagany przez dyrektora szkoły; 

3) przekroczył liczbę 20 godzin nieusprawiedliwionej nieobecności na zajęciach edukacyjnych  

w ciągu miesiąca, za który należy się refundacja; 

4) przez 3 miesiące w danym roku szkolnym nie przedkładał do refundacji biletów miesięcznych,  

z wyłączeniem przyczyn od niego niezależnych. 

 2. Dyrektor szkoły, której uczeń stracił prawo do korzystania z Programu, informuje o tym na 

piśmie rodziców/opiekunów prawnych ucznia lub pełnoletniego ucznia. 

 

Rozdział III 

Zasady i terminy udzielania refundacji 

 

 § 7. Wysokość refundacji kosztów wynosi 100% wartości zakupionego biletu miesięcznego. 

 § 8. 1. Uczeń ubiegający się o refundację kosztów zakupu biletu miesięcznego za dany miesiąc 

kalendarzowy, w terminie do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu podlegającemu refundacji, 

zobowiązany jest do przedłożenia w sekretariacie szkoły imiennego biletu miesięcznego, paragonu 

fiskalnego za poprzedni miesiąc lub innego dokumentu, potwierdzającego poniesiony wydatek 

finansowy na jego zakup. 

2. Za  miesiąc grudzień uczeń ubiegający się o refundację zobowiązany jest do przedłożenia  

w sekretariacie szkoły kserokopii imiennego biletu miesięcznego, paragonu fiskalnego lub innego 

dokumentu, potwierdzającego poniesiony wydatek finansowy w terminie do 5 grudnia danego roku.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1883



 3. Na podstawie przedłożonego biletu miesięcznego ucznia oraz po zweryfikowaniu pozostałych 

warunków niezbędnych do refundacji kosztów dojazdu do szkoły za dany miesiąc, dyrektor szkoły 

akceptuje uprawnienie do jego refundacji.  

4. Zestawienie dotyczące refundacji biletów przekazuje się do Centrum Usług Wspólnych 

Powiatu Krośnieńskiego w terminie do 12 dnia miesiąca następującego po miesiącu podlegającemu 

refundacji, a zestawienie za miesiąc grudzień w terminie do 15 grudnia danego roku,  wg wzoru 

stanowiącego załącznik Nr 3 do niniejszego regulaminu.    

 5. Kwotę refundacji kosztów dojazdu przekazuje się na wskazane konto bankowe do końca 

miesiąca następującego po miesiącu podlegającemu refundacji, a za miesiąc grudzień do końca roku 

budżetowego.   

  

Rozdział IV                                                                    

Obsługa i źródła finansowania programu 

 

 § 9. 1. Obsługę Programu zapewniają szkoły biorące w nim udział, w oparciu o środki finansowe 

zabezpieczone w ich planie finansowym. 

 2. Środki finansowe na wypłaty dla uczniów przekazuje szkołom organ prowadzący. 

 3. Środki finansowe przekazane szkole na realizację Programu nie mogą być wykorzystane  

na inny cel. 

 4. Szkoły w poszczególnych miesiącach prowadzą ewidencję uczniów zakwalifikowanych do 

Programu, zawierającą w szczególności: imię i nazwisko ucznia, adres zamieszkania, nr legitymacji 

szkolnej, cenę biletu miesięcznego. 

 § 10. 1. Dyrektorzy szkół w terminie do 30 września danego roku przekazują do organu 

prowadzącego: 

1) informację o liczbie złożonych deklaracji woli przystąpienia do Programu; 

2) kalkulację kosztów refundacji dojazdów do szkoły uczniów objętych Programem celem 

zabezpieczenia środków finansowych; 

3) oświadczenia o zapoznaniu się z klauzulą informacyjną o przetwarzaniu danych osobowych,  

o których mowa w § 5 ust. 1.   

 2. W przypadku uczniów rozpoczynających naukę w trakcie roku szkolnego, oświadczenie,  

o którym mowa w § 10 ust. 1 pkt 3, dyrektor szkoły przedkłada do organu prowadzącego w ciągu 7 dni 

od zaakceptowania uczniowi uprawnienia do refundacji kosztów dojazdu.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1883



Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

Powiatowego Programu Wyrównywania  

Szans Edukacyjnych dla uczniów szkół 

ponadpodstawowych prowadzonych  

przez Powiat Krośnieński 

 

   

……………………………………… 
(miejscowość, data) 

 

………………………………. 
             (imię i nazwisko) 

………………………………. 

………………………………. 
(adres zamieszkania wnioskodawcy) 

 

 

DEKLARACJA WOLI* 

uczestnictwa w Powiatowym Programie Wyrównywania Szans Edukacyjnych uczniów szkół 

ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Krośnieński  

 

 

1. Potwierdzam wolę uczestnictwa …………………………………………………………………... 
(imię i nazwisko ucznia) 

 

ucznia klasy I  ………………………………….……nr. legitymacji szkolnej ……………………………. 
                           (typ szkoły) 
 

 zam. ……………………………………………………………………………………………………..... 
(adres zamieszkania ucznia) 

 

2. Koszt zakupu biletu miesięcznego wynosi ……………………………………………………….. 

 

3. Nr konta bankowego oraz nazwisko i imię właściciela konta wskazanego do wypłaty refundacji 

kosztów dojazdu do szkoły: 

 

…………………………………………………………………………………………………………….. 

 

…………………………………………………………………………………………………………….. 

 

4. Jednocześnie oświadczam, że wyżej wymieniony uczeń dojeżdża do szkoły środkami 

komunikacji publicznej, korzystając z indywidualnych biletów miesięcznych. 

 

 

………………………..                                     ………………………………..………………….. 
(data)                     (podpis rodzica/opiekuna prawnego/pełnoletniego ucznia) 

 

 

*Deklarację woli w sekretariacie szkoły, do której uczeń uczęszcza składa rodzic/opiekun prawny/pełnoletni uczeń w terminie 

do dnia 15 września danego roku lub w terminie 15-tu dni od dnia rozpoczęcia nauki w szkole lub w innym terminie za zgodą 

dyrektora szkoły. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1883



Załącznik Nr 2 do Regulaminu 

Powiatowego Programu Wyrównywania  

Szans Edukacyjnych dla uczniów szkół 

ponadpodstawowych prowadzonych  

przez Powiat Krośnieński 

 

 

…………………………………………… 
(miejscowość, data) 

 

……………………………………………...... 
(imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego 

lub pełnoletniego ucznia) 

 

 

 

OŚWIADCZENIE 
 

 

 

Wyrażam zgodę na uczestnictwo : ……………………………................................................................. 
      (imię i nazwisko dziecka lub pełnoletniego ucznia)  

 

w Powiatowym Programie Wyrównywania Szans Edukacyjnych dla uczniów szkół ponadpodstawowych 

prowadzonych przez Powiat Krośnieński.  
 

   

……………………………………………................... 
 (data i czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego 

lub pełnoletniego ucznia) 

 

 

Oświadczam, że zapoznałem/am się z klauzulą informacyjną o przetwarzaniu danych osobowych  

(zamieszczoną na odwrocie dokumentu), w związku z przetwarzaniem danych osobowych w ramach 

powiatowego programu wyrównywania szans edukacyjnych dla uczniów szkół ponadpodstawowych 

prowadzonych przez Powiat Krośnieński, a w szczególności zostałem/am poinformowany/a, że: 

 udział w Programie jest dobrowolny, 

 podanie danych osobowych jest niezbędne do udziału w Programie, 

 administratorem danych osobowych dziecka/pełnoletniego ucznia jest Starosta Krośnieński  

z siedzibą: 38-400 Krosno, ul. Bieszczadzka 1, 

 dane osobowe są zbierane i przetwarzane przez administratora w celu realizacji Programu. 

 uczestnik/rodzice/opiekunowie prawni mają prawo dostępu do treści tych danych, ich sprostowa-

nia oraz wniesienia żądania ograniczenia ich przetwarzania. 
 

 

 

…………………………………………….................... 
(data i czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego 

lub pełnoletniego ucznia) 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1883



Klauzula informacyjna - Powiatowy Program Wyrównywania Szans Edukacyjnych dla uczniów 

szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Krośnieński. 

  

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2016/679  

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz  uchylenia  dyrektywy 95/46/WE 

(Dz. U. UE. L. 2016.119.1) - informuję, że: 

 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Starosta Krośnieński z siedzibą:  

38-400 Krosno, ul. Bieszczadzka 1, tel. 13 43-75-713 fax: 13 43-75 -715 e-mail: 

starostwo@powiat.krosno.pl. 

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych - dane kontaktowe: adres j.w.,  

tel. 13 43-75-831,  e-mail : iodo@powiat.krosno.pl.  

3.  Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie obowiązku prawnego ciążącego na 

administratorze (art. 6 ust. 1 lit. c. Ogólnego Rozporządzenia RODO) w celu prowadzenia 

postępowania w sprawie przyznania refundacji kosztów zakupu biletów miesięcznych na dojazd do 

szkoły  w ramach Powiatowego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych dla uczniów szkół 

ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Krośnieński. Podstawą prawną ich przetwarzania 

są przepisy ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (art. 90t ust.1 i ust. 4) oraz uchwała 

Nr VI/53/2019 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 13 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia 

powiatowego programu wyrównywania szans edukacyjnych dla uczniów szkół 

ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Krośnieński. Podanie innych danych w zakresie 

nieokreślonym przepisami prawa, zostanie potraktowane jako zgoda na przetwarzanie danych 

osobowych. Wyrażenie zgody w tym przypadku jest dobrowolne, a zgodę tak wyrażoną można 

odwołać w dowolnym czasie.  

4. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania 

danych osobowych na podstawie przepisów prawa. 

5. Przekazane dane osobowe będą przetwarzane przez okres określony przepisami prawa zgodnie  

z instrukcją kancelaryjną, jednolitym rzeczowym wykazem akt oraz instrukcją w sprawie organizacji 

i zakresu działania archiwum zakładowego.  

6. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo żądania ich sprostowania, 

prawo do żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych w przypadku gdy osoba, której 

dane dotyczą kwestionują prawidłowość danych osobowych. W stosunku do danych przetwarzanych 

na podstawie zgody przysługuje Pani/Panu również prawo wniesienia sprzeciwu wobec 

przetwarzania oraz prawo do cofnięcia udzielonej zgody w dowolnym momencie. Cofnięcie to nie 

ma wpływu na zgodność przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem,  

z obowiązującym prawem. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym 

jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych w przypadku gdy uzna Pani/ Pan, że przetwarzanie 

danych narusza przepisy rozporządzenia. 

7. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych wymaganych przez przepisy prawa                        

(deklaracja woli uczestnictwa w Programie) jest obowiązkowe. Konsekwencją niepodania przez 

Panią/Pana tych danych osobowych będzie brak możliwości przystąpienia do programu.  

W pozostałych przypadkach podanie przez Panią/Pana danych osobowych ma charakter 

dobrowolny. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 1883

mailto:iodo@powiat.krosno.pl


Załącznik Nr 3 do Regulaminu 

Powiatowego Programu Wyrównywania  

Szans Edukacyjnych dla uczniów szkół 

ponadpodstawowych prowadzonych  

przez Powiat Krośnieński 

 

   

……………………………………… 
(miejscowość, data) 

 

…………………………….. 
(pieczątka szkoły) 

 

 

 

 

Zestawienie dotyczące refundacji biletów  za miesiąc …………… 20……. r.   

 

 

 
Lp. Imię i nazwisko 

ucznia 

Imię i nazwisko 

właściciela konta 

Numer konta 

bankowego 

Kwota refundacji 

biletu 

Uwagi 

      

      

Razem:   

 

 
 

 

                                             ………………………………. 
     (podpis dyrektora szkoły) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 1883


	Uchwała
	Zalacznik 1 REGULAMIN POWIATOWEGO PROGRAMU WYRÓWNYWANIA SZANS EDUKACYJNYCH DLA UCZNIÓW SZKÓŁ PONADPODSTAWOWYCH PROWADZONYCH PRZEZ POWIAT KROŚNIEŃSKI

		2023-03-31T12:19:02+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




